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BEITRÄGE / AUFNAHMEGEBÜHREN ABTEILUNGEN / REFERATE 
 
Den Abteilungen und Referaten bleibt es vorbehalten zusätzliche Beiträge bzw. Gebühren zu erheben.  
Diese Beiträge bzw. Gebühren werden nach Möglichkeit mit den Beiträgen des Hauptvereins eingezogen. 
 
Abteilung TRIATHLON 
 
Abteilungsbeiträge (jährlich):  Aufnahmegebühren in die Abteilung: 
Mitglieder mit BWTV-Startpass 45 € Mitglieder ab 18 Jahre 50 € 
Mitglieder ohne Startpass    5 € Jugendliche 7 – 17 Jahre 12 € 
Jugendliche von 7 – 15 Jahre   5 € 
 
Abteilung BMX  nur für Fahrer  -  Kind, Jugendliche(r) oder Erwachsene(r) 
 
Abteilungsbeiträge (halbjährlich):  Aufnahmegebühren in die Abteilung: 
Einzelmitgliedschaft    45 € Keine 
Familienmitgliedschaft im Hauptverein Pflichtstunden: 
1. Fahrer      30 € Für aktive Sportler sind ab dem Folge- 
2. Fahrer     15 € jahr des Beitritts Pflichtstunden zu lei- 
ab dem 3. Fahrer      0 € sten (alternativ Gebühr). Näheres regelt 
   die Abteilungsordnung. 
Abteilung Basketball 
 
Abteilungsbeiträge (mit Spielerpass jährlich): Aufnahmegebühren in die Abteilung: 
Erwachsene    100 € Keine 
Kinder/Jugendliche ab  U14   80 € 
Kinder/Jugendliche bis U12   60 € 
Jugend/NBBL     40 € 
Nur Training / ohne Spielerpass   50 € 
in Oberligen oder höher +20 € 
 
Abteilung Fussball (Nordhangexpress) 
 
Abteilungsbeiträge (jährlich):  Aufnahmegebühren in die Abteilung: 
Mitglieder ab 18 Jahre    50 € Keine 
Rentner, Schüler, Student, Azubi   35 € 
Familie    80 € 
 
Referat Ringen (nur Aktive) 
 
Referatsbeiträge (halbjährlich):  Aufnahmegebühren in das Referat: 
Einzelmitgliedschaft    90 € Keine 
Familienmitgliedschaft im Hauptverein Einzug der Zusatzbeiträge  
1. Aktive/r      80 € jeweils Anfang Februar und Anfang Juli 
2. Aktive/r      60 € 
ab dem 3. Aktiven       0 € 


